Hibernia in plura regna divisa, 663. Monasteriorum ferax, 664, 674. Hiberniæ primum oratorium ex lapide, 684. Hibernensium monachorum mores minus disciplinati, 323.

Hiems, timor, ætas, charitas, 1467. Hiemale tempus mystice, 1465.

Hierarchiæ subordinatio, 433.

HIERONYMUS (S.) eloquentiæ et sapientiæ dotibus approbatus, 1122. Interpres noster, 949.

Hilaritas commendat opera misericordiæ, 1514. Hilarietas duplex, 1061.

HILARIUS (S.) episcopus Pictaviensis, 153. Clericos ecclesiæ S. Hilarii de civitate expellit Guillelmus dux Aquitaniæ, 138.

HILDEBERTUS episcopus Genomannensis, 13 n. Archiepiscopus dein Turonensis, 127 n., 154 n. Quoad utrobique sederit, 127 n. Ecclesiae columna, 130. Ejus propositum secedendi Cluniacum, 128 n. Epistolae ejus laudatae, 128. Bernardi familiaritatem expetit, 128 *et seq.* Ejus elogium, 129 *et seq.* Eum hortatur Bernardus ut Innocentium agnoscat, 130.

HILDEBRANNUS episcopus Pistoriensis, 135.

HILDEFONSUS sive Illefosus comes S. Egidii et Tolosae, 237 n.

HILDEGARDIS (S.) divinis revelationibus celebris, 331 n. Eas petit Joannes Saresberiensis, 331 n. Ejus ad Bernardum epistolae, 331 n. Eugenio papae est acceptissima, 331 n.

HILDEGARIUS abbas Flaviacensis, 68 n.

HILDEGARIUS archiepiscopus Terraconensis, 135.

HILDUINUS comes, 61 n.

HIPPOCRATES docet animam salvam facere, Christus perdere, 1378.

Hispaniae reges imperatoris titulum sibi attribuunt, 283 n. Hispani in funere ut se gerunt, 222. Hispani nigris usi in funere, 222.

Historia sacra creationem, reconciliationem et reparationem continet, 1340. Historiae sanctorum ad quid utiles, 657.

Hodie vitam praesentem, *cras* futuram designat, 770.

Homicidium in sui defensionem illicitum, 545 n. Pagani an occidendi, 546.

Homo animal rationale, mortale, 418. Ejus dignitas in creatione, 108, 1245. Inter creaturas quae sub caelo, Deo propinquior, 1105. Hominis dignitatem demonstrant et prerogativa naturae, et potentia dominatus, 585. Recto corpore cur creatus, 1050, 1348. In eos vis vitalis, sensibilis et rationalis, 763. Imago et similitudo Dei in homine quid, 614. Insigne divinae imaginis quorsum in homine, 1537. Homo natus, sed non creatus ad laborem, 1164. Ejus appetitus in summum bonum, 591 *et seq.* Hominis in gratiae statu felix conditio, 1109. Et cur datum est posse peccare 612. Homo in hoc mundo tanquam puer natus et nutritus in carcere, 1109. Homini utilia animantia, etiam quae videntur noxia, 1278. Homo duplex, ex corpore et anima, 262. Hominum quatuor status, 1125. Hominum quinque status sub Deo, 1101, 1193 *et seq.* Triplex sub diabolo, 1102. Hominum quatuor genera, ex quibus unum duntaxat bonum, 1201. Hominis quatuor status ante conversionem, 1101.